公立大学法人長岡造形大学令和３年度第３回教育研究審議会議事録

１．日  時    令和４年３月 18日（金曜日）

              午後２時 00から午後３時 25分まで

２．場  所    新潟県長岡市千秋４丁目 197番地

              長岡造形大学  第二会議室

３．出席者

委 員  馬場 省吾（議長） 池永 隆（齋藤 和彦 代理出席）

     岡谷 敦魚     小川 総一郎  金澤 孝和   菅野 靖

木村 哲郎     久島 芳尚   土田 知也   長瀬 公彦

平山 育男     真壁 友    御法川 哲郎  渡辺 誠介

４. 議 事

（審議事項）

(１) 第１号議案 長岡造形大学の学部学科改編について

第２号議案 長岡造形大学学則の一部改正について

第３号議案 令和５年度以降入学者に向けた 3つのポリシーの制定について

第４号議案 令和５年度以降入学者を対象とする学部カリキュラムの編成に

ついて

第５号議案 2023年度入学試験概要について

第６号議案 第４アトリエ棟等整備基本計画について

土田委員、長瀬委員、金澤委員及び事務局から長岡造形大学の学部学科改編に

ついて、長岡造形大学学則の一部改正について、令和５年度以降入学者に向けた

３つのポリシーの制定について、令和５年度以降入学者を対象とする学部カリキ

ュラムの編成について、2023年度入学試験概要について、及び第４アトリエ棟等

整備基本計画について、資料に基づき説明があり、全員異議なく可決した。

(２) 第７号議案 令和４年度公立大学法人長岡造形大学年度計画について

事務局から、令和４年度公立大学法人長岡造形大学年度計画について資料に基

づき説明があり、全員異議なく可決した。

(３) 第８号議案 専任教員の昇任及び大学院担当候補者の選考について

 事務局から、専任教員の昇任及び大学院担当候補者の選考について資料に基づ

き説明があり、全員異議なく可決した。

(４) 第９号議案 大学認証評価の受審について

事務局から、大学認証評価の受審について資料に基づき説明があり、全員異議

なく可決した。

（報告事項）

（１） 令和４年度長岡造形大学入学試験結果について

事務局から、令和４年度長岡造形大学入学試験結果について資料に基づき報告

があり、異議なく了承した。

（２） 令和３年度コロナ禍における主な学生支援について

事務局から、令和３年度コロナ禍における主な学生支援について資料に基づき

報告があり、異議なく了承した。

（３） 令和４年度授業実施の方針について

事務局から、令和４年度授業実施の方針について資料に基づき報告があり、異

議なく了承した。

（４） 長岡市と楽天グループの包括連携協定に伴う長岡市内高等教育機関への展開

について

渡辺地域協創センター長から、長岡市と楽天グループの包括連携協定に伴う長

岡市内高等教育機関への展開について資料に基づき報告があり、異議なく了承し

た。

（５） 教員・学生等の主な受賞について

事務局から、教員・学生等の主な受賞について資料に基づき報告があり、異議

なく了承した。